blemas, y es en base a e$to que se 
dicta la Ord. 51 que faculta la 
realización de la obra. 
Y asi, misteriosamente, lJil grupo 
de personas consigue personeria 
jurídica en el barrio pese a que 
nosotros teníamos una Cooperati­
va, llamando a licitación de una 
obra de mil quinientos millones de 
pesos m/n (1.500.000.000}, en v~z 
de hacerlo la Municipali4ad y a1)n 
más ~isteriosamente "gana" la 
licitación la Empresa Lito 
Gonella e Hijos S.A. . 

Pero aqui lo grave: se toma la 
'licitación a $ uo.ooo por las 2 
obras <agua y cloacas) 
pero .... reajustable cada 8 meses y